244 1289 Nr. 1486 

5

10

15

20

25

30

35

40

latores suis nominibus et nomine dicti comunis et hominum de Tirano sub ypotecha
omnium suorum et dicti comunis et cuiusque eorum et dicti comunis et hominum bo-
norum dicto fratri Jacobo stipulanti et recipienti nomine et ad partem dicti hospita-
lis et dictarum ecclexiarum dare et solvere promiserunt cum omnibus usuris et ex-
pensis, que fient et current pro predicta penna exigenda e) pettenda, si predicta ad aco-
lam data et concessa evincerentur in toto vel in parte, pro rata tamen parte eviccionis
tantum, ita eo acto et pacto exprese inter ipsum fratrem Jacobum nomine dicti hos-
pitalis et dictarum ecclexiarum ex una parte et dictos acolatores suis nominibus et no-
mine dicti comunis et hominum de Tirano ex altera, quod liceat et licitum sit dicto
hospitali seu confratribus dicti hospitalis et dictarum ecclexiarum ubique post evic-
cionem capere et detinere personaliter suprascriptum comune et homines de Tirano
et quem dicti comunis et hominum de Tirano prius voluerit insolidum et res f) et bo-
na dicti comunis et hominum et cuiusque ipsius comunis ubique accipere et contesta-
re usque ad plenam solucionem et satisfacionem predictorum omnium et singulorum,
et quod pro predictis vel aliquo predictorum non possint dari in solutum carte nec
notte nec nomina debitorum alicuius comunis nec aliquid aliud preter quam bona
peccunia numerata tantum tunc currens et spendibilis in civitate Cum(arum) et eius
districtu, renonciantes dicti acolatores suis nominibus et nomine dicti comunis et ho-
minum de Tirano exprese et ex certa sciencia omnibus statutis legibus iuribus con-
suetudinibus et cautellis factis et que decetero fient super cartis et nottis vel aliis re-
bus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro peccunia non capi-
endis et omni beneficio cessionis bonorum et auxilio novarum constitucionum et epi-
stule divi Adriani et generaliter omnibus aliis legibus iuribus et cautellis comunibus
et specialibus, quibus dictum comune et homines de Tirano vel alter dicti comunis
et hominum de Tirano tueri posset a predictis vel ab aliquo predictorum. Pro quo-
quidem dato et concessione et pro predictis omnibus et singulis predictus frater Ja-
cobus nomine dicti hospitalis et dictarum ecclexiarum promisit obligando omnia bo-
na dicti hospitalis et dictarum ecclexiarum pignori presentia et futura dictis acolato-
ribus stipulantibus et recipientibus nomine et ad partem dicti comunis et hominum
de Tirano, ita quod dictum hospitale dabit et solvet dicto comuni et hominibus de
Tirano hinc ad fes[tum sancti] c) Mart ini proximum futurum imperiales quindecim
in bonis denariis numeratis et deinde inantea totidem anuatim pro acola et reditu aco-
lario predicte pecie terre cum suis iuribus, et hoc cum omnibus expensis guid(e)r(do-
nis) g) dampnis et interesse, que fient et current post quemlibet terminum et annum
preteritum pro predicta acola exigenda pettenda et habenda, et eciam promisit dictus
frater Jacobus nomine dicti hospitalis predictis acolatoribus nomine dicti comunis,
quod ipsum hospitale nec aliquis pro ipso hospitali non vendet nec alienabit dictam
peciam terre in toto nec in parte, sub penna tocius dampni et interesse sine parabola
et arbitrio dicti comunis et hominum de Tirano, et aliax non valeat nec teneat hic
contractus ex reservacione facta per ipsos acolatores nomine dicti comunis et homi-
num de Tirano. Quia sic inter eos convenit. Actum in teritorio Tirani ante molan-
dinum dictarum ecclexiarum. Unde plures carte. 
Interfuerunt ibi testes rogati ser Baldesarus filius condam ser Orlapani de Orla-
panis de Tirano et Andreas Barberius filius condam Anrici Barberi i de Lo-
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gari 8 et Albertus de Ponteg(ni)anoh) 8 de Clurio9 et Pusclauinus filius condam
ser Andree de Soze10 de Ultramonte11, qui stat Pusclaui i 12.
(ST) Ego Tempal lus de Uertemate notarius filius condam ser Morandi de Uer-
temate i) 13 hanc cartam tradidi et ad scribendum j) dedik) infrascripto Vbertol lo et
me subscripsi.
(ST) Ego Vbertolus de Bocassio notarius Cumanus filius condam domini La-
franci de Bocassio de Vittanis de Cumis hanc cartam rogatu suprascripti Tem-
pal l i de Vertemate scripsi. 
a) ST des Ubertolus de Bocassio. – b) Es folgt durchgestrichen et dico. – c) Kleines Loch im Pg. – d) comu-
ne über der Zeile nachgetragen. – e) Hier fehlt et. – f ) s aus anderem Buchstaben korr. – g) guidr mit Kür-
zungszeichen über dr, viell. guiderdono. – h) Pontegano mit i über dem g. – i) Erstes te über der Zeile nach-
getragen. – j) b korr. aus p. – k) Es folgt durchgestrichen inperpetuu Vb.

1487. (1198) Müstair, 19. Mai 1289
Äbtissin Alla von Müstair verleiht Ulrich, dem Bruder des Klosterkellners Bruno, eine
Wiese und einen Acker. 

Or. (A), KlosterA Müstair, VIII/4. – Pg. 20/17,5 cm. – Siegel abh., besch., Abb. 24. – Rückver-
merk (15./16. Jh.): Pratum unum ad Vallatza et ager unus in Kortino.

C. Anno a nativitate domini nostri Yesu Christi millesimo ducentesimo octuagesimo
nono, indictione secunda, L die iovis tredecimo exunte a) maio. Ne condiciones huma-
ne a memoria labantur, oportet L litterrarum testimoniis roborari. Innotescat igitur
tam prentibus a) quam futuris, quod domina L Alla de Cazez abbatissa Monaster i i 1

et Ber .2 prepositus eiudem a) monasterii cum consensu conventus deliberacione habi-
ta diligenti Wlricum fratrem Brunonis claugeris a) predicti monasterii b) de quodam
prato iacente ad Valaciam3, cui coheret a mane terra eiusdem monasterii, a meridie
et a sero similiter et a nulliora pratum dictum Celaria4, quod tenet prepositus domi-
ni episcopi Curiensis 5, et de agro uno iacente in Curt ino4, cui coheret a mane via
communis, a meridie flumen, quod dicitur Ram 6, a sero pratum, quod tenet Egene-
tus prestinarius dicti domini episcopi, ipsum Wlricum et eius hredem a) utriusque
sexus cum omnibus ipsorum prati et agri et pertinenciis et utilitatibus infeudarunt,
tali federe constituto, quod idem Wlricus anuatim de predicto feudo det pro censu
quatuor mdios a) ordei et siliguas XII. casei ad stateram claustri, et cum ad heredes
pervenit, eondema) debent dare censum eo tenore, quod si idem Ulricus c) vel eius
heredes predictum censum legiptima causa non impediente dare neglexerint anuatim,
in eodem feudo careant omni iure, et quod agrum idem Wlricus et eius heredes
debent habere cum omni decima ipsius campi, observatis federibus supradictis. His
omnibus interfuerunt testes predictus Bruno claviger et Carlus operarius, Egino
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1486. 9Chiuro, ital. Prov. Sondrio. – 10Zuoz, Kr. Oberengadin. – 11Nördlich der südlichen Alpenkette. –
12Poschiavo, Gem. u. Kr. – 13Vertemate con Minoprio, ital. Prov. Como.

1487. 1Alla v. Cazis (Kr. Thusis) erscheint nur hier, viell. identisch mit Adelheid II., die sicher 1292–1301 als
Äbtissin des Benediktinerinnenklosters Müstair bezeugt ist. – 2Berthold, 1275–1301 Propst v. Müstair. –
3Viell. Vallatscha, kleines Tal, Gem. Sta.Maria i. M. / Gem. Müstair, Kr. Münstertal. – 4Nicht identifi-
ziert. – 5Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. – 6Rom/Ram, Fluss durch das Münstertal.
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operarius, Johannes de Vscla et Anricus de Graua 7 et dominus Amyzus clericus
et alii quamplures. Actum in Monaster io8.
a) A. – b) Über Brunonis . . . monasterii Rasur. – c) Ulr mit Kürzungsstrich, wohl ergänzt aus ul mit Kür-
zungsstrich (vel).